
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – změna č. 1 
 (dále i jen „ZD“) 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
s názvem: 

Centrum Krystal – práce pokojské  
zadávané v otevřeném řízení   

dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Centrum Krystal 

Sídlo zadavatele: José Martího 2/407, 162 00 Praha 6 – Veleslavín 

IČO: 00216208 

Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Centrum Krystal – práce pokojské  

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00002967 

 
V článku 7. 2. zadávací dokumentace zadavatel stanovil, že: 
„ si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, a to v důsledku změny DPH: 
K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem 

stanovené sazbě a výši k datu uskutečnění zdanitelného plnění.“  

Zadavatel se rozhodl znění článku 7. 2. změnit takto: 
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku: 
 

1) v důsledku změny DPH: k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané 
hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2) v důsledku inflace: každoročně, v měsíci červenci toho kterého roku, bude mít zadavatel právo 
zvýšit cenu o míru inflace vyjádřenou přírůstem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad. 

 
3) v důsledku změny výše minimální mzdy na základě právní úpravy o výši minimální mzdy: úprava 

ceny za dílo může být provedena tak, že se cena za 1 hodinu poskytované služby zvýší /sníží 
maximálně o stejné nebo nižší %, o které se změní minimální mzda oproti minimální mzdě platné 
v době uzavření smlouvy a oproti minimální mzdě platné v době předchozí úpravy ceny. Pro tyto 
účely v žádosti o změnu ceny dodavatel vyčíslí mzdové náklady na jednotlivé zaměstnance a další 
své náklady. 

 



V intencích uvedené změny je upraven i čl. V. přílohy č. 1 ZD - návrh Smlouvy o dílo.  
 
Nové znění textové části zadávací dokumentaci i její Přílohy č. 1 – návrhu Smlouvy o dílo, zadavatel 
zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 

v. r.  
…………………………………………………… 

Tomáš Lacina 
ředitel centra Krystal 

 


	Centrum Krystal – práce pokojské 
	Identifikace zadavatele
	Identifikace veřejné zakázky


